2

ПРОТОКОЛ № 2
Общественного Совета по улучшению

инвестиционного климата и развитию предпринимательства

при главе администрации муниципального образования

Киреевский район

г. Киреевск                                                                                                                               06.09.2023
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Глава администрации

муниципального образования Киреевский район

Цховребов Игорь Вячеславович
Присутствовали
	Цховребов
Игорь Вячеславович
	-
	Глава администрации м.о. Киреевский район,
Председатель

	Калугина

Инна Владимировна
	-
	Первый заместитель главы администрации м.о. Киреевский район,

Заместитель председателя

	Гладышева
Екатерина Анатольевна

	-
	Главный референт отдела экономического развития администрации м.о  Киреевский район, секретарь

	Члены Совета:

	Боброва

Ольга Владимировна
	-

	Начальник отдела экономического развития администрации м.о  Киреевский район

	Караваева

Светлана  Ивановна
	-
	Общественный помощник уполномоченного по защите прав  предпринимателей Тульской области    (по согласованию)

	Никитин

Александр Владимирович
	-
	Председатель комитета имущественных и земельных отношений администрации м.о. Киреевский район

	Куприна

Татьяна Васильевна
	-
	Директор муниципального фонда местного развития Киреевского развития Тульской области

(по согласованию)

	Воробьев

Владимир Анатольевич
	-
	Председатель Киреевского отделения общероссийской организации малого и среднего предпринимательства  «Опора России» (по согласованию)

	Сазонова

Елена Николаевна
	-
	Главный специалист – эксперт отдела ОГС в г. Узловая (по согласованию)

	Осипова

Надежда Владимировна
	-
	Директор ООО «Светлана» (по согласованию)

I. Об утверждении инвестиционной декларации муниципального образования Киреевский район
(Боброва О.В.)

Заслушав информацию начальника отдела экономического развития администрации муниципального образования Киреевский район Бобровой О.В. по вопросу «Об утверждении инвестиционной декларации муниципального образования Киреевский район», Общественный Совет РЕШИЛ:

1.1. Информацию начальника отдела экономического развития администрации муниципального образования Киреевский район Бобровой О.В. принять к сведению.

1.2. Отделу экономического развития администрации муниципального образования Киреевский район направить проект распоряжения «Об утверждении инвестиционной декларации муниципального образования Киреевский район» на подписание главе администрации муниципального образования Киреевский район.
Срок – сентябрь 2023 год.
1.3. Комитету по информационным технологиям администрации муниципального образования Киреевский район разместить распоряжение «Об утверждении инвестиционной декларации муниципального образования Киреевский район» на официальном сайте муниципального образования Киреевский район в разделе «Деятельность» / «Сведения для инвесторов» / «Перечень НПА, муниципальных услуг, земель и имущества, дорожная карта».
Голосование:

                 За – 10
                 Против – 0

                 Воздержались - 0

II. О разработке бренд-бука муниципального образования
Киреевский район
(Калугина И.В.)

Заслушав информацию первого заместителя главы администрации муниципального образования Киреевский район, инвестиционного уполномоченного и бизнес-гида Калугиной И.В., по вопросу «О разработке бренд-бука муниципального образования Киреевский район», Общественный Совет РЕШИЛ:

2.1. Информацию первого заместителя главы администрации муниципального образования Киреевский район, инвестиционного уполномоченного и бизнес-гида принять к сведению.

2.2. Комитету по информационным технологиям совместно с отделом экономического развития подготовить проект бренд-бука муниципального образования Киреевский район для рассмотрения его на следующем заседании Общественного совета.
Срок – 4 квартал 2023 года.

Голосование:

                 За – 10
                 Против – 0

                 Воздержались - 0
III. О ходе реализации крупных инвестиционных проектов за первое полугодие 2023 года
(Боброва О.В.)

Заслушав информацию начальника отдела экономического развития администрации муниципального образования Киреевский район Бобровой О.В. по вопросу «О ходе реализации крупных инвестиционных проектов за первое полугодие 2023 года», Общественный Совет РЕШИЛ:

3.1. Информацию начальника отдела экономического развития администрации муниципального образования Киреевский район Бобровой О.В. принять к сведению.

3.2. Считать ход реализации крупных инвестиционных проектов ООО «Киреевский солепромысел», ООО «Цветочный сад», ООО «Спецэнергомаш», ООО   ЗНМ «Неотекс», ООО «Метизы Тула-Сталь», ООО «ФУД-ПРО» на территории Киреевского района удовлетворительным.
3.3. Отделу экономического развития муниципального образования Киреевский район рекомендовать:

3.3.1. Осуществлять мониторинг инвестиционных проектов и отражать данные в информационной аналитической системе централизованного сбора отчетности БАРС Своды.
Срок – ежеквартально, до 15 числа месяца, следующего за кварталом.
3.3.2. Актуализировать раздел «Меры государственной поддержки для инвесторов».

Срок – постоянно.

3.3.3. Размещать на официальном сайте муниципального образования Киреевский район отчет о ходе реализации инвестиционных проектов.

Срок – ежеквартально.

Результаты голосования:

                 За – 10
                 Против – 0

                 Воздержались - 0
IV. Об исключении инвестиционного проекта ООО «Агросфера» из перечня инвестиционных проектов Киреевского района
(Боброва О.В.)

Заслушав информацию начальника отдела экономического развития администрации муниципального образования Киреевский район Бобровой О.В. по вопросу «Об исключении инвестиционного проекта ООО «Агросфера» из перечня инвестиционных проектов Киреевского района», Общественный Совет РЕШИЛ:

4.1. Информацию начальника отдела экономического развития администрации муниципального образования Киреевский район Бобровой О.В. принять к сведению.

4.2. Исключить инвестиционный проект по созданию производства по выращиванию грибов. д. Олень ООО «Агросфера» из перечня инвестиционных проектов Киреевского района в связи с закрытием инвестиционного проекта по причине отсутствия финансирования.
Результаты голосования:

                 За – 10
                 Против – 0

                 Воздержались - 0
V. О работе муниципального фонда поддержки малого и среднего предпринимательства Киреевского района
за первое полугодие 2023 года
(Куприна Т.В.)

Заслушав информацию директора муниципального фонда поддержки малого и среднего предпринимательства Киреевского района Куприной Т.В. по вопросу «О работе муниципального фонда поддержки малого и среднего предпринимательства Киреевского района за первое полугодие 2023 года», Общественный Совет РЕШИЛ:

5.1. Информацию директора муниципального фонда поддержки малого и среднего предпринимательства Киреевского района Куприной Т.В. принять к сведению.
5.2. Считать работу муниципального фонда поддержки малого и среднего предпринимательства Киреевского района удовлетворительной.

5.3. Продолжить работу по выдаче микрозаймов субъектам малого и среднего предпринимательства в Киреевском районе Тульской области.
Голосование:

                 За – 10
                 Против – 0

                 Воздержались - 0

Председатель

Общественного Совета                                                          И.В. Цховребов

Секретарь                                                                                 Е.А. Гладышева

1